
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

48
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

49489 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios. Objeto: Acuerdo marco para la realización del
suministro de gas natural a los centros penitenciarios dependientes de
la  Secretaría  General  de  Instituciones  Penitenciarias.  Expediente:
02012017AN03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Penitenciarios.
c) Número de expediente: 02012017AN03.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo marco para la realización del suministro de gas natural

a  los  centros  penitenciarios  dependientes  de  la  Secretaría  General  de
Instituciones  Penitenciarias.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09123000 (Gas natural).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del acuerdo marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de Abril de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 3.533.333,78 euros. Importe total:
4.275.333,87 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de Junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de Julio de 2017.
c) Contratista: UNIÓN FENOSA GAS COMERCIALIZADORA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.533.333,78 euros. Importe

total: 4.275.333,87 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid, 24 de agosto de 2017.- Subdirector general.
ID: A170061692-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-25T20:55:20+0200




